



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 22 जनवरी, 2024

सूचना

विषय : NEET-SS 2023 स्पेशल राउंड काउंसलिंग के लिए क्वालीफाइंग परसेंटाइल में रिडक्शन -reg।

ध्यान दें : नीट-एसएस 2023 के सभी उम्मीदवार।

1. नीट-एसएस 2023 दिनांक: 29 एवं 30 सितंबर 2023 को आयोजित किया गया तथा एनबीईएमएस द्वारा इसका परिणाम दिनांक: 15 अक्टूबर 2023 को घोषित किया गया था।
2. स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या U.12021/08/2023-MEC दिनांक 20 जनवरी, 2024 के माध्यम से उन सभी उम्मीदवारों को अनुमति दी गई है जिन्होंने एनएमसी मानदंडों के अनुसार अपनी पीजी डिग्री पूरी कर ली है और शैक्षणिक वर्ष 2023 के लिए नीट-एसएस 2023 परीक्षा दी है नीट-एसएस काउंसलिंग के आगामी स्पेशल राउंड में भाग लेने के लिए "पात्र" होंगे।
3. उम्मीदवारी पूरी तरह से अनंतिम विषय है, जो नीट-एसएस 2023 सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों की पूर्ति और जहां भी आवश्यक हो, उनके फेस आईडी/बायोमेट्रिक के सत्यापन का विषय है।
4. इस पर ध्यान दिया जा सकता है कि दिनांक: 15-10-2023 को घोषित नीट-एसएस रैंक में कोई बदलाव नहीं हुआ है।
5. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आगामी नीट-एसएस 2023 स्पेशल राउंड काउंसलिंग से संबंधित नवीनतम जानकारी हेतु चिकित्सा परामर्श समिति (MCC) की वेबसाइट के संपर्क में रहें।
6. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 22nd January, 2024

NOTICE

Subject: Reduction in qualifying percentile for special round of NEET-SS 2023 counselling-reg.

Attention: All candidates of NEET-SS 2023.

1. NEET-SS 2023 was conducted on 29th and 30th September 2023 and the result was declared by NBEMS on 15-10-2023.
2. Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India vide letter No. U.12021/08/2023-MEC dated 20th January, 2024 has allowed all the candidates who have completed their PG Degree as per NMC norms and have taken NEET-SS 2023 exam for the academic year 2023 would be "**ELIGIBLE**" to participate in the upcoming special round of NEET-SS Counselling.
3. Candidature is purely provisional subject of fulfilment of eligibility criteria as mentioned in NEET-SS 2023 Information Bulletin and verification of their Face ID/Biometric wherever required.
4. It may be noted that there is no change in NEET-SS rank as declared on 15-10-2023.
5. Candidates are advised to remain in touch with the website of Medical Counselling Committee (MCC) www.mcc.nic.in for the latest information related to the upcoming NEET-SS 2023 special round counselling.
6. For any query, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its
Communication Web Portal
<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS